AVISO
RATIFICAÇÃO TERMO DE DISPENSA

O Prefeito Municipal de Itabuna ratifica o  Termo de Dispensa nº. 036/2022, que tem como objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  COLETA,  TRANSPORTE,  TRIAGEM  E  DESTINAÇÃO  FINAL  DE  RESÍDUOS  URBANOS
RECICLÁVEIS DOMICILIARES, COMERCIAIS E ADMINISTRATIVOS, EM ÁREAS COM SISTEMA DE SEGREGAÇÃO
SELETIVA  DOS  RESÍDUOS  SÓLIDOS  URBANOS,  A  SER  EFETUADO  PELA  CONTRATADA,  COM  USO  DE
EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS COM AS NORMAS TÉCNICAS AMBIENTAIS E DE SAÚDE PÚBLICA, EM ÁREAS
PREDETERMINADAS  PELO  CONTRATANTE. CONTRATADO:  ASSOCIAÇÃO  DE  COLETORES  DE  RESÍDUOS
SÓLIDOS RECICLÁVEIS DE ITABUNA - RECICLA ITABUNA PARA VIVER MAIS. CNPJ nº. 42.306.706/0001-26. Valor
total: R$ 237.216,00 (duzentos e trinta e sete mil e duzentos e dezesseis reais). Valor mensal R$ 19.768,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036-2022

DISPENSA Nº.  036-2022.  Contratante:  MUNICÍPIO  DE  ITABUNA –  CNPJ/MF  Nº  14.147.490/0001-68.  Contratado:
ASSOCIAÇÃO DE COLETORES DE RESÍDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS DE ITABUNA - RECICLA ITABUNA PARA
VIVER  MAIS.  CNPJ  nº.  42.306.706/0001-26.  Objeto: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COLETA,  TRANSPORTE,
TRIAGEM  E  DESTINAÇÃO  FINAL  DE  RESÍDUOS  URBANOS  RECICLÁVEIS  DOMICILIARES,  COMERCIAIS  E
ADMINISTRATIVOS,  EM  ÁREAS  COM  SISTEMA  DE  SEGREGAÇÃO  SELETIVA  DOS  RESÍDUOS  SÓLIDOS
URBANOS,  A SER EFETUADO PELA CONTRATADA,  COM  USO DE EQUIPAMENTOS  COMPATÍVEIS  COM  AS
NORMAS  TÉCNICAS  AMBIENTAIS  E  DE  SAÚDE  PÚBLICA,  EM  ÁREAS  PREDETERMINADAS  PELO
CONTRATANTE. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. U.O:
2901.  P/A:  2.082; E.D: 339039;  FONTE: 00.  Valor  total:  R$ 237.216,00 (duzentos e trinta e sete mil  e  duzentos e
dezesseis reais).  Valor  mensal R$ 19.768,00.  Data de assinatura:  14 de janeiro de 2022. Augusto Narciso Castro -
Prefeito Municipal.

Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-001

Edição 4.895 | Ano 10
27 de janeiro de 2022

Página 53

EXTRATODE DISPENSA E CONTRATO

Certificação Digital: OFRURC99-MOZJBNZM-IYYWCRVE-JDRXUIPX
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

AVISO
RATIFICAÇÃO TERMO DE DISPENSA

O Prefeito Municipal de Itabuna ratifica o Termo de Dispensa nº. 037/2022, que tem como objeto: LOCAÇÃO DE 01
(UM)  IMÓVEL URBANO  COM   01  CASA CONSTRUIDA EM  ALVENARIA,  COM  LAJE,  04  QUARTOS,
SENDO DUAS SUÍTES, LIVING, COZINHA, 02 BANHEIROS SOCIAIS, 01 QUARTO DE EMPREGADA, 01
VARANDA, 01 ESCRITÓRIO, 01 ÁREA DE SERVIÇO E GARAGEM PARA 3 CARROS, PARA INSTALAÇÃO
DO  ABRIGAMENTO  DE  MIGRANTES  VENEZUELANOS,  EM  ATENDIMENTO  A SEC.  DE  PROMOÇÃO
SOCIAL E COMBATE À POBREZA. CONTRATADO: TÂNIA MARIA SUZART RIBEIRO. CPF nº. 308.641.435-91.
Valor Mensal: R$ 3.654,16 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).
Valor  Global:  R$  21.924,96  (VINTE  E  UM  MIL,  NOVECENTOS  E  VINTE  E  QUATRO  REAIS,  NOVENTA E  SEIS
CENTAVOS).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037-2022

DISPENSA Nº.  037-2022.  Contratante:  MUNICÍPIO  DE  ITABUNA –  CNPJ/MF  Nº  14.147.490/0001-68.  Contratado:
TÂNIA MARIA SUZART RIBEIRO. CPF nº.  308.641.435-91. Objeto: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL URBANO
COM  01 CASA CONSTRUIDA EM ALVENARIA, COM LAJE, 04 QUARTOS, SENDO DUAS SUÍTES, LIVING,
COZINHA, 02 BANHEIROS SOCIAIS, 01 QUARTO DE EMPREGADA, 01 VARANDA, 01 ESCRITÓRIO, 01
ÁREA  DE  SERVIÇO  E  GARAGEM  PARA  3  CARROS,  PARA  INSTALAÇÃO  DO  ABRIGAMENTO  DE
MIGRANTES. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 06 (seis) meses. U.O:  1801.  P/A:  2.098; E.D: 339036;
FONTE: 29.  Valor Mensal: R$ 3.654,16 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS
CENTAVOS). Valor Global: R$ 21.924,96 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS, NOVENTA E
SEIS CENTAVOS). Data de assinatura: 14 de janeiro de 2022. Augusto Narciso Castro - Prefeito Municipal.

Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-001

Edição 4.895 | Ano 10
27 de janeiro de 2022

Página 54

Certificação Digital: OFRURC99-MOZJBNZM-IYYWCRVE-JDRXUIPX
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

AVISO
RATIFICAÇÃO TERMO DE DISPENSA

O Prefeito  Municipal  de Itabuna ratifica o  Termo de Dispensa nº.  038/2022, que tem como objeto: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL URBANO COM 01 PAVIMENTO, GALPÃO COM 02 BANHEIROS, ESTRUTURA EM ALVENARIA
DE BLOCOS, PISO CIMENTADO, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO,
DAS PESSOAS E FAMÍLIAS DESABRIGADAS EM CONSEQUÊNCIA DAS ENCHETES, EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA. CONTRATADO: ESPÓLIO DE CARLOS
ALBERTO CARDOSO DA SILVA, representado pela Inventariante Daliria Silva Rios. CPF nº 230.279.595-49. Valor
Mensal: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). Valor Global: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038-2022

DISPENSA Nº.  038-2022.  Contratante:  MUNICÍPIO  DE  ITABUNA –  CNPJ/MF  Nº  14.147.490/0001-68.  Contratado:
ESPÓLIO DE CARLOS ALBERTO CARDOSO DA SILVA, representado pela Inventariante Daliria Silva Rios. CPF nº
230.279.595-49. Objeto: LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  URBANO  COM  01  PAVIMENTO,  GALPÃO  COM  02
BANHEIROS, ESTRUTURA EM ALVENARIA DE BLOCOS, PISO CIMENTADO, PARA INSTALAÇÃO DA
UNIDADE  DE  ACOLHIMENTO  PROVISÓRIO,  DAS  PESSOAS  E  FAMÍLIAS  DESABRIGADAS  EM
CONSEQUÊNCIA DAS  ENCHETES,  EM  ATENDIMENTO  A SECRETARIA DE  PROMOÇÃO  SOCIAL  E
COMBATE À POBREZA.Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 06 (seis) meses. U.O: 1801. P/A: 2.098; E.D:
339036; FONTE: 00. Valor Mensal: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). Valor Global: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). Data
de assinatura: 14 de janeiro de 2022. Augusto Narciso Castro - Prefeito Municipal.

Avenida Princesa Isabel, 678 São Caetano – Itabuna-Ba CEP. 45.607-001

Edição 4.895 | Ano 10
27 de janeiro de 2022

Página 55

Certificação Digital: OFRURC99-MOZJBNZM-IYYWCRVE-JDRXUIPX
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0085-2022
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 0013-2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0085-2022; PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 0013-2021. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 14.147.490/0001-68; Contratado: F S REIS EIRELI - CNPJ N°
32.271.055/0001-22. Objeto: AQUISIÇÃO DE VASILHAMES (20 LITROS) VAZIOS DE ÁGUA MINERAL,
EMBALAGENS DE 200 ML, 500 ML E 1,5 LITROS E RECARGA EM GALÃO 20 LITROS. Valor Global do Contrato:
R$ 144.196,38 (Cento e quarenta e quatro mil cento e noventa e seis reais e trinta e oito centavos); Fundamento
Legal: Lei n°. 10.520/02; 8.666/93. Vigência: A vigência do presente contrato será da data da sua assinatura até 31
de dezembro de 2022 ou com a entrega total dos produtos, objeto dessa licitação, o que ocorrer primeiro. Data de
assinatura: 24 de janeiro de 2022.  U.O. 1801/1010/1702/1919; FONTE: 00/29/28/01/02/14; PA:
2.101/2.093/2.104/2.094/2.098/2.027/2.074/2.116/2.117/2.128/2.129/2.136/2.134 E.D: 33.90.30.

Edição 4.895 | Ano 10
27 de janeiro de 2022

Página 56

EXTRATO RESUMIDODE CONTRATO

Certificação Digital: OFRURC99-MOZJBNZM-IYYWCRVE-JDRXUIPX
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA.

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0078-2022
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 0016-2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0078-2022; PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 0016-2021. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 14.147.490/0001-68; Contratado: NAR COMERCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E MAGAZINE EIRELI - CNPJ N° 15.667.805/0001-60. Objeto:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DIVERSOS DE LIMPEZA, PAPEL HIGIÊNICO, UTENSÍLIOS PLÁSTICOS
DESCARTÁVEIS E CORRELATOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
Valor Global do Contrato: R$ 4.458,00 (Quatro mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais); Fundamento Legal: Lei
n°. 10.520/02; 8.666/93. Vigência: A vigência do presente contrato será da data da sua assinatura até 31 de
dezembro de 2022 ou com a entrega total dos produtos, objeto dessa licitação, o que ocorrer primeiro. Data de
assinatura: 18 de janeiro de 2022. U.O. 1702; FONTE: 15; PA: 2.088 E.D: 33.90.30.

Edição 4.895 | Ano 10
27 de janeiro de 2022

Página 57

Certificação Digital: OFRURC99-MOZJBNZM-IYYWCRVE-JDRXUIPX
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0080-2022
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 0016-2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0080-2022; PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 0016-2021. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 14.147.490/0001-68; Contratado: ALFALIMP COMÉRCIO DE
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - CNPJ N° 00.429.189/0001-32. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS
DIVERSOS DE LIMPEZA, PAPEL HIGIÊNICO, UTENSÍLIOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS E CORRELATOS
DESTINADOS A ATENDER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA. Valor Global do Contrato: R$ 24.378,50
(Vinte e quatro mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos); Fundamento Legal: Lei n°. 10.520/02;
8.666/93. Vigência: A vigência do presente contrato será da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2022 ou
com a entrega total dos produtos, objeto dessa licitação, o que ocorrer primeiro. Data de assinatura: 19 de janeiro de
2022. U.O. 1702; FONTE: 01; PA: 2.080 E.D: 33.90.30.

Edição 4.895 | Ano 10
27 de janeiro de 2022

Página 58

Certificação Digital: OFRURC99-MOZJBNZM-IYYWCRVE-JDRXUIPX
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0076-2022
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 0051-2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0076-2022; N°. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.66.523-2021; PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº. 0051-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº
14.147.490/0001-68; Contratado: G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI - CNPJ N° 11.175.931/0001-47.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA SINALIZAÇÃO, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO. Valor Global do presente contrato é de: R$ 25.054,00 (Vinte e
cinco mil e cinquenta e quatro reais); Fundamento Legal: Lei n°. 10.520/02; 8.666/93. Vigência: A vigência do
presente contrato será da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2022 ou com a entrega total dos produtos,
objeto dessa licitação, o que ocorrer primeiro. Data de assinatura: 17 de janeiro de 2022.  U.O. 1212; FONTE: 00;
PA: 2.047 E.D: 449052.

Edição 4.895 | Ano 10
27 de janeiro de 2022

Página 59

Certificação Digital: OFRURC99-MOZJBNZM-IYYWCRVE-JDRXUIPX
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO
	EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO